11. „Quorum omnium malorum fontem esse, consentiens inter omnes religiones dogma de Trinitate, e quo ut monstro, monstrosae religiones nascuntur.

12. „Monstrosos partus Trinitatis monstrosissima servitute nutrice.

b) „In libro ipso.

1. „Omnium religionum, quae sunt, fuerunt et forte erunt, inconstantissimam esse religionem Christianam.

2. „Religionem Christianam in tot sectas dissectam, quod enumerari vix queant.

3. „Quarum sectarum maximam, quamque in maximo errore tuendo, constantissimam esse asserit.

4. „Quali ingenio quisque esset, talem eum religionem sibi fingere et ad eum sensum, qui suis moribus consentiat, literas sacras torquere.

5. „Quemque moribus suis finem bonorum et malorum aptum fingere.

6. „Trinitatis dogma ab iis profectum, qui multitudini deorum colendorum assuetierunt.

7. „Quanvis plurimis testimoniis scripturae Sacrae Trinitatis ratio demonstratur, tamen id totum reiciendum esse, propterea, quod testimonia illa scripturarum improbe detorqueantur, ad eum sensum.

8. „Antistites Christianos idolis colendis olim assuetos operam dedisse, ut superstitionem suam illam, quasi nativam auctoritate sacrae scripturae confirmarent, atque ut vesti eleganti ornarent et propterea varios sensus scripturae sacrae finxisse, ut ita facilius figmenta sua tuerentur.

9. „Auctores dogmatis de Trinitate, dicto hoc Pauli, Animalis homo non percipit, quae sunt spiritus Dei, stultitia illi est, nec potest intelligere, quia spiritualiter dijudicantur hominum mentes, excoecasse, ne Trinitatis idolon horrendum esse et figmentum videant.

10. „Auctores dogmatis de Trinitate figmentum hoc suum crudelitate nimia munivisse.

11. „Christum rebus naturalibus spiritualia metiri, et iudicare voluisse, hoc vero fuerit, sensui et rationi nostrae fidem subiici, non sensus rationemque in obsequiam Christi et fidei mancipare, contra quam Paulus doceat.

12. „Rationis et sensus iudicium Christianos damnasse et fidei totam religionem suam subiici voluisse, ne eorum error et fraus deprehendi posset.

13. „Ingenia acuta, quae lumine veritatis illustrata idolon esse Trinitatem viderent, tum poenarum acerbitate, tum honorum praemiis tacere, fraudemque non prodere, Antistites Christianos adegisse.

14. „Qui Trinitatem in divinis agnoscunt, Trinitarios et idolatras esse.

15. „Trinitarios veritatis fulgorem et splendorem non ferre.

16. „Filium Dei λόγον, Deum genitum ab aeterno, figmentum esse idolatrarum, quod figmentum, quoniam ne in luce veritatis positum deprehendatur, aeternitatis tenebris immersum esse a callidis hominibus.

17. „Deum esse ens primum perfectum, immutabile, a nullo pendens, per se sufficiens, Deum vero genitum, hoc est λόγον filium Dei non esse ens primum etc., propterea non esse Deum.

18. „Deum nec generare, nec generari.

19. „Eos qui Trinitatis rationem solis exemplo demonstrant cum ratione insanire.

20. „*Mundum non esse genitum.*

21. „Quod est genitum, principium habere eum necesse est, et non esse ens primum, unde sequatur Deum etiam non esse.

22. „Deum generando mutari et diminutionem essentiae suae pati et propterea generationem divinam inanem esse et figmentum hominum, cum Deus non mutetur.

23. „Si filius Dei λόγος, Deus genitus homo factus sit, necessario sequitur, immutatum esse, quod in Deum cadere non potest, qui est immutabilis.

24. „Deum unum et essentia et hypostasi sive persona non admittit v. pluralitatem personarum, sed ut substantiam unam ita et hypostasim unam in Deo vult esse.

25. „De Trinitate personarum in unitate substantiae, vanam doctrinam esse.

26. „Idolatrast non contentos duabus personis divinis tertiam addidisse Spiritum sanctum.

27. „De divinitate Spiritus sancti nullum extare testimonium in sacra scriptura.

28. „Si Spiritus Sanctus est Deus, fratrem eum filii Dei esse necesse esse.

29. „Hanc fictam de Trinitate doctrinam communem consensum totius sacrae scripturae refellere mentitur.

30. „Duo genera similis substantiae producendae esse creationem et generationem ait esse, praetermittit vero spirationem ut Sophista.

31. „Hypostaticam in secundo Trinitatis persona, id est Christo Jesu duarum naturarum, quam idolatrae, sic nos semper vocat, confinxerunt, esse argumentum certissimum confictae doctrinae de Trinitate personarum in unitate substantiae.

32. „Idoltras tribus personis divinis non contentos, quartam adjecisse, quae et homo et Deus esset, qui etsi non major quasi tamen major, Deus haberentur.

33. „In Christo uniri duas naturas, commentum aptum ad decipiendos homines esse, negat, cuius unionem duarum naturarum in Christo esse potuisse.

34. „Christum Deum idoltras Deum carnalem fecisse, ut eum comederent et biberent.

35. „Sacramentarii nugantur de carne et sanguine Christi quae nec ipsi intelligunt.

36. „Humanitatem Christi oportere in unionem naturarum exaequari divinitati, alioquin multa absurda inde sequi autumat et multa nugatur.

37. „Urget tribus argumentis, quae invicta vocat, duarum naturarum in una Christi persona unionem esse non posse, quae argumenta ut subtilia ita vana et veritatis inania sunt.

38. „Christum non esse mediatorem inter nos et Deum patrem asserit, totumque meritum Christi tollit, ac omnem spem salutis nostrae, quae est Christus Jesus, evertit, quod longo contextu et multis argumentis conatur efficere.